



conforme condições do Termo de Referência. Valor global R\$ 670.600,00 (seiscentos e setenta mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 1441.03.092.726.4150.0001.339039.21.0.10.1 e 1441.03.092.726.4150.0001.339039.22.0.10.1 do orçamento em vigor e suas alterações conforme Lei Orçamentária nº 25.124/2024. Vigência: 12 (doze) meses contados da publicação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP. SIGNATÁRIOS: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias e Marcos Aurélio Pinheiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e a empresa SOLANO TECNOLOGIA EMPRESARIAL LTDA - ME. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 9440936/2024. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com início em 31/10/2025 e término em 30/10/2026; Alterar, no contrato originário, a Cláusula Décima Segunda - Da Proteção e Informação de Dados – LGPD. VALOR TOTAL R\$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1441.03.092.726.4150.0001.339039.21.0.10.1, conforme Lei Orçamentária nº 25.124/2024 e as despesas dos exercícios subsequentes, pelas dotações próprias que forem fixadas nos respectivos orçamentos. Signatários: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, pela contratante e Célia Margarida França, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS EMPRESA e RGR ENGENHARIA DE SERVIÇOS LTDA. Espécie: Contrato nº 9472958/2025. OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de bombas hidráulicas, envolvendo serviços mecânicos, elétrico/eletrônico e hidráulicos, com fornecimento de peças e de insumos, que deve ser executado conforme condições do Termo de Referência. Valor global: R\$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Dotação Orçamentária: 1441.03.092.726.4150.0001.339039.21.0.10.1 do orçamento em vigor e suas alterações conforme Lei Orçamentária nº 25.124/2024. Vigência: 12 (doze) meses contados da publicação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, na forma do art. 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias e Lucio Martins Rodrigues.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01/2025 – Planejamento nº 172/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de confecção e instalação de persianas, sob demanda futura e eventual, conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do processo. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e PERSIMINAS DECOR LTDA. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação. Assinam: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, Defensora Pública-Geral, e Karen Beatriz Domingues Santos.

LOTE 1						
Belo Horizonte, Betim, Bonfim, Brumadinho, Confins, Contagem, Ibirité, Igarapé, Jaboticatubas, Lagoa Santa, Nova Lima, Pedro Leopoldo, Ribeirão das Neves, Sabará, Santa Luzia, Sete Lagoas, Vespasiano.						
Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	2.400	R\$ 135,00	R\$ 324.000,00

LOTE 2						
--------	--	--	--	--	--	--

Além Paraíba, Barbacena, Barroso, Cataguases, Conselheiro Lafaiete, Ervália, Juiz de Fora, Leopoldina, Mariana, Matias Barbosa, Muriaé, Ouro Branco, Palma, Pirapetinga, Ponte Nova, Resende Costa, Rio Preto, Santos Dumont, São João Del Rei, São João Nepomuceno, Ubá, Viçosa, Visconde do Rio Branco.

Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	900	R\$ 140,00	R\$ 126.000,00

LOTE 3

Abre Campo, Araçuaí, Brasília de Minas, Caratinga, Conceição do Mato Dentro, Curvelo, Diamantina, Francisco Sá, Governador Valadares, Guanhães, Ipatinga, Itabira, Janaúba, Januária, João Monlevade, Manhumirim, Manhuaçu, Montes Claros, Nanuque, Novo Cruzeiro, Pirapora, Porteirinha, Salinas, São João da Ponte, Teófilo Otoni.

Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	400	R\$ 149,50	R\$ 59.800,00

LOTE 5

Arcos, Bambuí, Bom Despacho, Bom Sucesso, Campo Belo, Carmo do Cajuru, Cássia, Cláudio, Divinópolis, Formiga, Ibirací, Iguatama, Itaúna, Lagoa da Prata, Lavras, Luz, Monte Santo de Minas, Pará de Minas, Passos, Pitangui, Santo Antônio do Monte, São João Batista do Glória, São Sebastião do Paraíso.

Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	400	R\$ 149,50	R\$ 59.800,00

Ata de Registro de Preços nº 02/2025 – Planejamento nº 172/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de confecção e instalação de persianas, sob demanda futura e eventual, conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do processo. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e MICKAEL MANZELA SANTANA GOMES LTDA. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação. Assinam: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, Defensora Pública-Geral, e Mickael Manzela Santana Gomes.

LOTE 4

Alfenas, Areado, Baependi, Boa Esperança, Borda da Mata, Brazópolis, Camanducaia, Cambuquira, Cambuí, Campanha, Caxambu, Cruzília, Extrema, Guaranésia, Guaxupé, Itajubá, Itamonte, Itamogi, Monte Sião, Ouro Fino, Passa Quatro, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Santa Rita do Sapucaí, São Lourenço, Três Corações, Três Pontas, Varginha.

Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------	-----------------------------	----------------------	------------	----------------	-------------



1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	400	R\$ 155,00	R\$ 62.000,00
---	-------	---	----	-----	------------	---------------

LOTE 6

Araguari, Araxá, Brasília / DF, Campina Verde, Conquista, Coromandel, Frutal, Ituiutaba, Iturama, Monte Alegre de Minas, Paracatu, Patos de Minas, Patrocínio, Sacramento, Uberaba, Uberlândia, Unaí.

Item	Código do item no SIAD	Descrição do item no Catmas	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	67113	Confecção e instalação de PERSIANA VERTICAL e de todos acessórios	M²	400	R\$ 155,00	R\$ 62.000,00